
 

 
 

Area della Ricerca 
    Ufficio Borse di studio 

 
 
 

 

 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

 
 

------------------------------------------- 
Area della Ricerca - Ufficio Borse di studio 

Via Fragalà n. 10, 3° piano – 95131 Catania 
Tel. 095/730 7983 - Email: borse1@unict.it  

 
 

 
 
 
 

IL RETTORE 
 

̶ Visto il bando di concorso, emanato con D.R. n. 181 registrato il 17.01.2025, per titoli e colloquio, 
per il conferimento di n. 2 borse di studio per ricerca, ciascuna della durata di 4 mesi e dell’importo 
di euro 4.000,00 (euro quattromila/00), per studenti dell’Università degli Studi di Catania iscritti al 
corso di laurea magistrale in Scienze e Tecnologie Agrarie (LM-69), interessati a partecipare 
all’attività di ricerca dal titolo Tecniche di telerilevamento satellitare per il monitoraggio della siccità 
e l’impatto sulle colture agrumicole in Sicilia, nell'ambito del programma di ricerca Smart 
Technologies and Remote Sensing methods to support the sustainable Agriculture WAter 
Management of Mediterranean woody Crops - SWAM4Crops, programma PRIN 2022, codice 
cineca identificativo del progetto 2022SC3CNE, CUP E53D23010950001, da svolgersi presso il 
Dipartimento di Agricoltura, Alimentazione e Ambiente; 

̶ vista la nota prot. n. 56690 del 17.03.2025, con la quale il Direttore del Dipartimento di Agricoltura, 
Alimentazione e Ambiente ha nominato la Commissione esaminatrice del concorso per 
l’assegnazione della predetta borsa di studio; 

̶ visto la nota prot. n. 71557 del 08.04.2025 con la quale sono stati trasmessi i verbali n. 1, n. 2 e n. 
3 con i relativi allegati, in cui la Commissione esaminatrice ha formulato la graduatoria di merito; 

̶ visto il decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 800 del 19 settembre 
2019, assunto al protocollo di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il Prof. Francesco Priolo è 
stato nominato Rettore dell’Università degli Studi di Catania per sei anni a decorrere dalla data 
dello stesso decreto; 

̶ visti i DD.RR. n. 2961 del 8.10.2019 e n. 3412 del 05.11.2019, che attribuiscono al Delegato alla 
Ricerca dell’Ateneo, Prof. Salvatore Baglio, la delega alla firma dei relativi atti e provvedimenti; 

̶ tutto ciò premesso; 
 
 

DECRETA 
 
Art. 1 – È emanata la seguente graduatoria di merito degli idonei del concorso, per titoli e colloquio, 
per il conferimento di n. 2 borse di studio per ricerca, ciascuna della durata di 4 mesi e dell’importo di 
euro 4.000,00 (euro quattromila/00), per studenti dell’Università degli Studi di Catania iscritti al corso 
di laurea magistrale in Scienze e Tecnologie Agrarie (LM-69), interessati a partecipare all’attività di 
ricerca dal titolo Tecniche di telerilevamento satellitare per il monitoraggio della siccità e l’impatto sulle 
colture agrumicole in Sicilia, nell'ambito del programma di ricerca Smart Technologies and Remote 
Sensing methods to support the sustainable Agriculture WAter Management of Mediterranean woody 
Crops - SWAM4Crops, programma PRIN 2022, codice cineca identificativo del progetto 
2022SC3CNE, CUP E53D23010950001, da svolgersi presso il Dipartimento di Agricoltura, 
Alimentazione e Ambiente: 
 

1. ID risposta n. 01 - p. 78/100 
2. ID risposta n. 06 - p. 75/100 

 
 
 

Università Catania Prot. n. 0072672 del 09/04/2025 - [UOR: BORSESTU - Classif. III/12]



 

 
 

Area della Ricerca 
    Ufficio Borse di studio 

 
 
 

 

 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

 
 

------------------------------------------- 
Area della Ricerca - Ufficio Borse di studio 

Via Fragalà n. 10, 3° piano – 95131 Catania 
Tel. 095/730 7983 - Email: borse1@unict.it  

 
 
 
 
 
 
 
Art. 2 – Sono dichiarati/e vincitori/trici del concorso i/le candidati/e: 
 

1. ID risposta n. 01 – p. 78/100 
2. ID risposta n. 06 – p. 75/100 

 
collocati/e utilmente nella graduatoria di merito degli idonei, con diritto alla borsa di studio di cui 
all’art.1, a condizione che il suo reddito personale complessivo annuo lordo, riferito all’anno di effettivo 
godimento della borsa, non sia superiore a euro 7.746,85. 
 
Art. 3 - L’importo della borsa è pari ad euro 4.000,00 (euro quattromila/00), e verrà erogato in un’unica 
rata posticipata. Il pagamento sarà effettuato, previa attestazione del Responsabile scientifico della 
ricerca, da parte dei competenti Uffici dell’Amministrazione centrale. 
 
 
Catania, 
 

        Per il Rettore 
           Il Delegato alla Ricerca 

Prof. Salvatore Baglio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
TNP/GC 

Salvatore Baglio
09.04.2025
13:27:51
GMT+02:00

09/04/2025

      UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CATANIA

Protocollo Generale

Prot. …………….…….. Tit…… Cl……

Rep. Decreti ……………………………

09/04/2025

72672

1601

III  12


